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全城「嘉」油 接種疫苗津助計劃 

常見問題 
 

1.  甚麼人士可以參加計劃？ 
  東華三院服務使用者、學生及家長 (申請人)/及直系家屬，而從未接種新冠疫

苗，並  
 按政府公佈符合資格及年齡之接種人士，以及 
 以下其中一類受助類別人士： 

a. 綜援受助人 
b. 長者生活津貼受助人 
c. 書簿津貼受助人 
d. 在職家庭津貼受助人 
e. 關愛基金受助人 
f. 食物銀行受助人 
g. 學費減免受助人 
h. 如非上述 7 類人士，申請人過去一個月的入息低於申請公屋的家庭入息

限額 
  
2.  此津助計劃有沒有名額上限？ 
 合共有 4,000 名額，先到先得，但仍須合符申請資格。 
  
3.  每個家庭有沒有申請上限？ 
 沒有。只要申請人是東華三院服務使用者，並符合計劃資格，服務使用者/學生

及其直系家屬均可參加。每位獲批者可獲資助定額港幣$500。 
  
4.  有沒有入息上限？ 
 有，申請人如不屬於上述 7 類受助人士，則家庭收入在過去一個月須不高於申

請公屋的家庭入息限額，請參考房屋署網站： 
https://www.housingauthority.gov.hk/tc/flat-application/income-and-asset-
limits/index.html 
 
如果您的直系家屬已是東華三院服務使用者，又符合此計劃的津助資格，其他直

系家屬無需再經任何審查，可一同申請津助。 
  
5.  有沒有截止日期？ 
 截止日期為 2021 年 8 月 29 日，或至津助名額用完為止，以較早的日期為準。 

 

https://www.housingauthority.gov.hk/tc/flat-application/income-and-asset-limits/index.html
https://www.housingauthority.gov.hk/tc/flat-application/income-and-asset-limits/index.html
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6.  我是東華三院服務使用者/學生家長，暫時不想接種疫苗，但願意成為申請人，

我可否為家人申請津助？ 
 可以，但申請人不會獲發津助，只可協助直系家屬申請津助。計劃目的是鼓勵大

家接種疫苗，以提升群體免疫。  
  
7.  我的直系家屬是東華三院服務使用者，早已完成疫苗接種，一直鼓勵我接種疫

苗，我可否透過他的申請獲得津助？ 
 可以，但申請人不會獲發津助，只可協助直系家屬申請津助。計劃目的是鼓勵大

家接種疫苗，以提升群體免疫。  
  
8.  經單位初步審批，通知申請人及其直系家屬前往接種第一劑疫苗，但接種疫苗

前，卻被醫生評估為「不合適」接種，可否獲得津助？ 
 可以，但必須能提供醫生證明不宜接種疫苗的證明文件才可獲發津助。 
  
9.  我的直系家屬是東華三院服務使用者，早在津助計劃開始前已預約接種第一劑

疫苗，並在津助計劃起始日當天接種第一劑疫苗，申請人可否後補申請津助？ 
 不可以，因為這個計劃的主要目的是津助疫苗接種前身體檢查、交通費用及請

假接種疫苗等相關支出之津貼的費用。 
  
10.  如果申請人在計劃公佈日前已接種第一劑疫苗，他及其直系家屬打算在計劃公

佈日後接種第二劑，可以獲得津助嗎？ 
 不可以。此計劃目的是鼓勵市民接種疫苗，因此只會津助計劃開始後才接種第

一劑疫苗的人士。 
  
11.  我不是東華服務使用者便不能參加？ 
 此計劃的對象是東華服務使用者，如服務使用者符合申請資格，其直系家屬亦

可參加。 
  
12.  我有興趣申請此計劃，如何可以成為東華三院的服務使用者？ 
 東華三院為既定對象提供服務，服務包括長者服務、復康服務、青少年及家庭服

務、專門輔導服務(如：戒賭、戒毒、戒煙或健康理財)。 
 
其中長者鄰舍中心、長者地區中心、綜合家庭服務中心、綜合服務中心可以讓社

區人士申請成為會員。 
 
如果您有興趣成為東華三院服務使用者，請先瀏覽東華三院網站：

http://www.tungwahcsd.org/tc/our-services 
看看有興趣申請哪一類服務，並了解服務對象及申請辦法。 

http://www.tungwahcsd.org/tc/our-services
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如您現時已有醫護人員/社工跟進，可諮詢他們您適合參加東華三院哪些服務。 
 

13.  如何查詢進一步資料？ 
請以電郵查詢：csd-kwtwvaccine2021@tungwah.org.hk 
如為東華三院學生家庭，請向所屬學校查詢。 
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